
 
 

 
  

 
 
 1 

Ai Docenti TUTOR Ai TIROCINANTI 

AGLI ATTI/AL SITO WEB  

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALL’ALBO 

 

Oggetto: Decreto di nomina Tutor tirocinanti Scienze della Formazione Primaria – a.s. 2024_25.  

    RETTIFICA e INTEGRAZIONE precedente Prot.n. 1523 del 29/01/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è stata accreditata dall’USR Calabria per lo svolgimento 

del Tirocinio SFP per l’a.s. 2024/2025; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha stipulato in data 16/09/2024 la convenzione con 

l’Università della Basilicata (UNIBAS) per lo svolgimento del Tirocinio SFP con durata quinquennale, fino 

alla data del 13/09/2029; 

VISTE le richieste pervenute agli atti da parte degli studenti ammessi alle attività di tirocinio; 

VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.M. n. 249/2010; 

VISTO il D.M. n. 8/11/2011, e in particolare l’allegato B; 

PRESO ATTO della delibera n° 7 del Collegio dei Docenti del 4 Settembre 2024; 

PRESO ATTO delle comunicazioni intercorse con l’ università in merito alle attività da svolgere; 

PRESO ATTO delle comunicazioni di inizio tirocinio sottoscritte da tutor e tirocinanti; 

PRESO ATTO della rinuncia a svolgere le attività, avanzate dalla tirocinante Castiglia C. (Prot.n. 870 del 

17/01/2025); 

DECRETA 

La nomina dei docenti di seguito indicati, quali tutor per il tirocinio diretto. A ciascun docente è affidato il 

tirocinante indicato in tabella. 

Tirocinante Tutor Primaria Tutor Infanzia Università 

ABATE CARMELA MARIA Antonella Mungari Anna Maria Fuscaldo Unical 

AMODIO RICCARDO Alessandra Fazio Angela Maria Scrivano Unical 

BASILE EMILY Carmen Tassone Antonella Gencarelli Unical 

BELFIORE ELENA Anna Mazza Rosa Magarò Unical 





 
 
  
 
 
 
 

 
 2 

BOSCO ANNA Annalisa Nigro Lucia Lo Feudo Unical 

CALOIERO EUGENIO Emma Tedesco Concetta Dima  Unical 

CAPASSO ROBERTA Tiziana Calabrese Franca Lucia Fumo  Unical 

CAPUTO SILVIA Alessandra Fazio Erika Calabrese  Unical 

CARRICATO CHIARA Adelaide Ruffo Angela Carà Unical 

CASSANO FRANCESCA Divina Falbo Mariarosaria Aceto Unical 

DE CHIARA ALESSIA Francesco Iaccino Simona Napoli Unical 

D'ELIA  MARIA CHIARA NATALIA Stefania Chiappetta Natalina Lo Gatto Unical 

GIGLIOTTI ANGELA Chiara Marasco Natalina Lo Gatto Unical 

GIOIA ROBERTA Angela Medaglia Valeria Musacchio Unical 

IANNI GLORIA Floriana Gallicchio Rosa Magarò Unical 

IANTORNO GIORGIA Pierluigi Perri Antonella Gencarelli Unical 

KOBZAR NATALIYA Monica De Vuono Maria Quintina Campana Unical 

LITTERA VALENTINA PIA Monica De Vuono Concetta Dima Unical 

MADIA ALEXIA Pierluigi Perri Maria Grazia Caruso Unical 

MALITO NOEMI Sandra Migaldi Giovanna Fullone Unical 

MAZZONE MARIA VITTORIA Aquila Carnevale Patrizia Covello Unical 

MINICOZZI MICHELA Divina Falbo Mariarosaria Aceto Unical 

MONTALTO  CLAUDIA Aquila Carnevale Angela Carà Unical 

MUNGARI ALESSANDRA Angela Morabito Paola Godino Unical 

PEDATELLA LUDOVICA MARIA Adele Maria Caruso Maria Pincitore Unical 

RICIOPPO MATTEO Tania La Torre Maria Pincitore Unical 

ROMBOLA' KATIUSCIA Angela Occhiuzzi Luisa Gravina Unical 

RUSSO GIOVANNA Adelaide Ruffo Amalia Damis Unical 

SICILIA VALENTINA Anna Aloise Maria Quintina Campana  Unical 

SILVESTRI BEATRICE Aquila Carnevale Luisa Gravina Unical 

SILVESTRO TIZIANA Angela Medaglia Valeria Musacchio Unical 

SPIZZIRRI MARTINA Anna Mazza Giovanna Fullone Unical 

VITA MARIA CHIARA Elsa Perri Maria Pincitore Unical 

VOLTASIO AMALIA Emma Tedesco Cristina Cito Unical 

SALA DANIELA Chiara Marasco Natalina Lo Gatto Unibas 

LUCERINO MARIAFRANCESCA Stefania Chiappetta Erika Calabrese Unibas 

D’ANGELO ELISA Sandra Migaldi Covello Patrizia Unibas 

 



 
 
  
 
 
 
 

 
 3 

Il Tutor dei tirocinanti, seguendo le indicazioni delle università di provenienza degli studenti, cura di 

coadiuvare il tirocinante nello sviluppo del Progetto di Tirocinio e in particolare: 

➢ accoglie nel plesso e nelle proprie classi il tirocinante favorendone l’inserimento e coordinandone gli 

interventi con gli altri docenti curriculari; 

➢ programma con il tirocinante un piano di lavoro coerente con gli obbiettivi e le modalità del 

tirocinio, come esplicati nel Progetto Formativo, in considerazione dei bisogni educativi dell’alunno 

e della classe in cui è inserito; 

➢ attesta la presenza della tirocinante in aula e le attività da lui svolte, compilando un apposito registro 

di presenze giornaliero concordato con l’Ente promotore; 

➢ collabora con il Tutor del soggetto promotore per il monitoraggio e la verifica degli interventi 

programmati; 

➢ redige una relazione finale sull’attività di tirocinio. 

 

Per lo svolgimento della predetta attività sarà corrisposto un compenso forfettario solo in caso di assegnazione 

di risorse a questa Istituzione da parte delle Università. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 


		2025-02-06T11:56:11+0100
	GEMMA FARACO




